
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

 КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 
  

09 октября  2017 года          №58/2 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение земского собрания 

Кочетовского сельского поселения от 

16 июня 2016 года № 43/2 

В соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 29 июня 

2017 года №174 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об 

особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», 

решением Муниципального Совета Ивнянского района от 25 июля 2017 года 

№31/423 «О внесении изменений в решение Муниципального совета 

Ивнянского района от 29 февраля 2016 года 319/267 «Об оплате труда 

муниципальных служащих муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области», для повышения результативности органов местного 

самоуправления и в целях упорядочивания оплаты труда муниципальных 

служащих Кочетовского сельского поселения земское собрание Кочетовского 

сельского поселения решило: 

           1.Внести в решение земского собрания Кочетовского сельского 

поселения от 16 июня 2016 года №43/2 «Об оплате труда муниципальных 

служащих Кочетовского сельского поселения» следующие дополнения и 

изменения: 

1.1. Дополнить решение земского собрания пунктами 3 и 4 следующего 

содержания: 

«3. Установить, что ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 

выслугу лет предоставляется продолжительностью: 

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; 

- при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет - 5 календарных дней; 

- при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет - 7 календарных дней; 

- при стаже муниципальной службы от 15 лет и более - 10 календарных дней. 



2 

 

4.Муниципальным служащим, для которых установлен 

ненормированный служебный день, предоставляется дополнительный 

оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день 

продолжительностью 3 календарных дня.». 

1.2. Пункты 3-7 вышеназванного решения считать соответственно 

пунктами 5-9. 

1.3. Главе администрации Кочетовского сельского поселения (Ермолова 

Л.В.) осуществить соответствующие мероприятия по уведомлению 

муниципальных служащих об изменении существенных условий служебного 

контракта, последовательно заключить дополнительные соглашения с 

муниципальными служащими. 

2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Кочетовского сельского 

поселения admkothetovka.ru 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию земского собрания Кочетовского сельского по вопросам бюджета, 

финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Чеботаева 

Л.Н.) 

 

Глава Кочетовского 

сельского поселения                                                                  Г.В.Полуляхова  


